

A C T I V O				P A S I V O Y C A P I T A L	
DISPONIBILIDADES		\$56,317		CAPTACION	
INVERSIONES EN VALORES				Depósitos de exigibilidad inmediata	\$120,255
Títulos para negociar	\$5,172			Depósitos a plazo	
Títulos disponibles para la venta	11,870			Público en general	\$127,101
Títulos conservados a vencimiento	<u>217,922</u>	234,964		Mercado de dinero	<u>7,863</u>
					134,964
DEUDORES POR REPORTE		1,620			\$255,219
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS		8,936		PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
CARTERA DE CREDITO VIGENTE				De exigibilidad inmediata	\$4,180
Créditos comerciales				De corto plazo	25,322
Actividad empresarial o comercial	\$122,563			De largo plazo	<u>10,723</u>
Entidades financieras	10,229	161,384			40,225
Entidades gubernamentales	<u>28,592</u>			VALORES ASIGNADOS POR LIQUIDAR	420
Créditos de consumo		27,775		ACREEDORES POR REPORTE	191,479
Créditos a la vivienda		<u>47,023</u>		COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA	
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE		\$236,182		Reportos	304
CARTERA DE CREDITO VENCIDA				OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS	11,646
Créditos comerciales				OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Actividad empresarial o comercial	\$2,187			ISR y PTU por pagar	\$496
Entidades financieras	<u>3</u>	2,190		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	<u>17,726</u>
Créditos de consumo		2,541			18,222
Créditos a la vivienda		<u>825</u>		OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	18,053
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA		\$5,556		CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	1,336
CARTERA DE CREDITO		\$241,738		TOTAL PASIVO	<u>\$536,904</u>
(-) MENOS:				CAPITAL CONTABLE	
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		<u>6,051</u>		CAPITAL CONTRIBUIDO	
CARTERA DE CREDITO (NETO)		\$235,687		Capital social	\$11,932
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS		<u>2,923</u>		Prima en venta de acciones	<u>1,530</u>
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)		238,610			\$13,462
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN		699		CAPITAL GANADO	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)		13,764		Reservas de capital	\$2,748
INVENTARIO DE MERCANCIAS		479		Resultado de ejercicios anteriores	23,965
BIENES ADJUDICADOS (NETO)		841		Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	(1,315)
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		8,459		Resultado por conversión de operaciones extranjeras	1,244
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES		2,668		Resultado por tenencia de activos no monetarios	(2,833)
IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)		147		Resultado neto	<u>1,611</u>
OTROS ACTIVOS					25,420
Crédito Mercantil	\$5,506			INTERES MINORITARIO AL CAPITAL CONTABLE	2,016
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	\$293			TOTAL CAPITAL CONTABLE	<u>\$40,898</u>
Otros activos	<u>4,499</u>	10,298		TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	<u>\$577,802</u>
TOTAL ACTIVO		<u>\$577,802</u>			

C U E N T A S D E O R D E N

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS				OPERACIONES POR CUENTA PROPIA	
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES				CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS	
Bancos de clientes	\$30			Compromisos crediticios	\$3,129
Liquidación de operaciones de clientes	<u>246</u>	\$276		Bienes en fideicomiso o mandato	90,632
				Bienes en custodia o en administración	150,235
VALORES DE CLIENTES				Depositos de bienes	2,825
Valores de clientes recibidos en custodia		97,315		Valores de la sociedad entregados en custodia	899
				Valores gubernamentales de la sociedad en custodia	99
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES				Activos y pasivos contingentes	264
Operaciones de reporte de clientes	\$30,925			Colaterales recibidos por la institución	31,156
Operaciones de compra de opciones de clientes	281			Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)	91,943
Fideicomisos administrados	<u>2,244</u>	33,450		Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida	<u>181</u>
					\$371,363
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS		<u>\$131,041</u>		OPERACIONES DE REPORTE	
				Títulos a recibir por reporte	\$31,324
				(Menos) Acreedores por reporte	<u>31,414</u>
					(90)
				Deudores por reporte	\$27,757
				(Menos) Títulos a entregar por reporte	<u>27,663</u>
					94
				TOTALES POR CUENTA PROPIA	<u>\$371,367</u>

"El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

"El saldo histórico del capital social al 31 de Marzo de 2009 es de \$ 6,976 millones de pesos"

Dr. Alejandro Valenzuela del Río
Director General

Ing. Sergio García Robles Gil
Director General de Planeación y Finanzas

C.P. Román Martínez Méndez
Director General de Auditoría Interna

Lic. Jorge Eduardo Vega Camargo
Director Ejecutivo de Contraloría

C.P. Nora Elia Cantú Suárez
Directora Ejecutiva de Contabilidad

Para consultar información complementaria a este estado financiero dirigirse a:
www.banorte.com/informacion_financiera
www.cnbv.gob.mx/estadistica